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Lokalaftale - Grundskolen - tæreromrädet

FormåLet med indgåetse af en tokal,aftate på Grundskoten er at skabe gennemsigtighed

og åbenhed omkring arbejdstiden generett, og i særdel,eshed måden vi fordeter timer på

ti t fors kel.l,i ge opgaver.

Lokataftaten skat sikre retfærdighed og forudsigetighed, så lærerne ved hvordan

forskel.ti ge opgave r aftø n nes/af regnes.

Aftaten indgås meltem lærernes tittidsrepræsentant og skol.etederen på Grundskol,en.

Den evatueres sammen med opgavefordel.ingen hvert år ijanuar, med henbtik på

titpasning i ptantægningen af kommende skoteår.

Aftaten gætder atte lærere og børnehavekl,assetedere ansat ved Grundskoten på STUK.

Pædagoger er omfattet i forhotd tit atLe de konkrete aftater om tidsrammer tiI specifikke

og aftal,te opgaver. For atl,e øvrige forhotd henvises tiI overenskomsten. Nærværende

aftal.e er et supptement tit den gæl,dende overenskomst " Arbejdstid for [ærere m.ft. i

staten".

Normperioden

Normperioden for lærerne i Grundskoten løber fra 1. august tit 31. juti. Bruttonormen er

1924 ärligt Nettonormen på omkring 1680 timer fasttægges konkret efter katenderen i

TRIO.

Undervisningstid

Det titstræbes, at en tærer på futd tid ptantægges med 750 undervisningstimer i en

normperiode. De 750 timer reduceres forhotdsmæssigt, hvis læreren har særtige

ansvarsområder. I den samLede undervisningstid indgår lejrskoter og al, særtig titrettetagt

undervisning. Al,te lærere til.detes undervisningstiLtæg svarende tit 750

undervisn i ngst¡ mer for en futdtidsansat.

1



Forberedelsestid

Tit aLte undervisningstlmer knyttes en forberedetsesfaktor på 0,8 time. Det svarer tit, at

der tit 750 undervisningstimer titdetes 600 timer titforberedetse. Fordel,ingen mettem

individuet og fætl,es forberedetse er styret af den enkette lærer i samarbejde med

koLl.egaer. Fættes forberedetse anvendes i forhotd til. tejrskol,er, og særtigt titretteLagte

forløb, f.eks. HUM, FFF, temadage, idrætsdage og tværfagtige forløb. Der er ikke krav om

ti lsted evæ retse på s kote n i fo rbe red etsesti d e n.

Pausetid

Der til,detes 140 timer tiL en l,ærer på futd tid. PuLjen reduceres i forhol,d tit

ansættetsesgrad.

Pauser anvendes tit Læreres rekreative formåt og tit titsyn med e[ever, herunder gårdvagt

De enkette afdetingsteam aftater setv fordetingen af gårdvagter og sikrer, at der attid er

nødvendigt opsyn med eteverne.

Desuden kan pausetiden - i kombination med forberedetsestiden - anvendes til. formåt

som el,evkontakt i titknytning til, undervisningen, ktargøring og oprydning, sk¡ft af

undervisningsl.okate, akut opstået behov for forberedetse i forbindel,se med vikartime,

kopiering, sparring med kottegaer, samtater med ledetsen, ad. hoc møder, beskeder tiL

forætdre m.ft.

Klasse[ærer

TiL kLassetærerfunktionen titdetes 80 timer. Hvis ktassetærerrotten detes mettem to

lærere, til,detes hver lærer 55 timer. Det er lærerne setv, der bestemmer, om man vit deLe

ktasetærerrotten.

Skotehjem samtaler

Der afhol,des skoLehjem samtater to gange årl,igt for hver ktasse. Til, hver samtaterunde

får man 10 timer. Man kan dettage både som primær og sekundær tærer.

SPS

TiL tærere der har etever i ktassen som er titdel,t SPS - støtte titdel,es ekstra

forberedetsestid. Tiden udgør 5 timer på uge pr. Modul,. Har med 4 moduter i ktassen får

man dermed en putje på 20 timer titekstra forberedetse og samarbejde'
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Lejrskoler

På clette punl<t fraviger denne [ol<ataftate den centrate overenslcomst.

Lejrskoter medregnes med 14 undervisningstimer og en forberedetsesfaktor på 0,8. På

ud- og hjemrejse afregnes de konkrete timer, dog maksimalt 14 timer + forberedetse.

El<sempeL l: Lejrskol.e titTjel<l<iet med af rejse søndag aften l<1. 21 og hjemkomst fredag

l<t. 10:00.

Søndag: 3t *1,8 = 5,41

Mandag - torsdag: 4x141* 1,8 =l00,8t

Fredag:11t*1,8=19,8t

For hete turen titdetes 5,4t + 100,8tt + 19,8t = 126t

El<sempel,2: Lejrsl<ote i Danmarl< med afrejse onsdag l<t. 9:00 og hjemkomst fredag l<t.

15:00.

Onsdag og torsdag:2*141*1,9 = 50,4t

Fredag: 14t* 1,8 = 25,4t

For hete turen titdeles 50,4t + 25,4t = 75,6t

Når turen er pLanl,agt, titdetes timerne som en akkord. Der modregnes ikke for ændringer

i forbindetse med tidtigere hjemkomst etter forsinketser.

Plan tægni ng tiI vika rer

Atl,e tærere til,detes en puLje på 10 timer tit udarbejdetse af vikarmateriater i forbindetse

med ptantaglfravær, som lejrskoter, kurser ekskursioner mm.

Ti lsyn sopgave r (fa gloka ler)

Til,syn med toka[er etter samtinger aftates individueLt efter behov. Aftater kan variere fra

skol,eår til, skoteår, afhængig af særtige tittag etter udvidetser.

Særtige u nderv¡s n ¡ngsopgaver fi u te kti p, tys kda ge, id rætsd age m.f t.)

For undervisning på særtige dage (SUV) afregnes den konkrete undervisningstid i hete

moduter. SUV erstatter normatskemaet, som ikke regnes med.

Vikarputje

Med henbLik på dækning af vikartimer internt med egne og uddannede [ærere, titdetes

atl,e så vidt mul.igt en pul,je på metl.em 20 og30 vikartimer (moduter). I til.fæLde, hvor der

ikke er nok resttimer tit det, omtægges hete restputjen tit vikartimer.
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Eksa mener og censorater

Tid tit de kendte obtigatoriske eksamener ptanl,ægges fra skoteårets start. Der til.detes 8

undervisningstlmer pr. prøvedag tiL opgaven.

Ved eksterne censorater titdetes timer efter konkret optætting. Timerne er

undervisningstimer.

I forhol.d tiL de fag, der KAN trækkes, afsættes en putje timer. Hvis lærerens fag IKKE

btiver udtrukket konverteres timerne til, vikartimer. Vikartimer, der ikke når at bl,ive brugt,

bortfatder.

AKT

AKT (adfærd, kontakt og trivset) er et indsatsområde på STUK og prioriteres med ftere

timer end tidtigere. Timerne gives som en kombination af undervisningstid, hvor man er

sammen med eteverne, og som administrativ tid, som anvendes til, udarbejdetse af

indstitl,inger tit PPR, underretninger, møder, udvikting og koordinering.

Der er to lærere til,knyttet AKT på STUK. En med en koordinerende og mere administrativ

funktion og en hvor hovedvægten er på eteverne.

Den koordinerende AKT-|.ærer titdetes 280 undervisningstimer (6 ugenttige moduter) og

320 timer (8 timer ugenttigt)titde administrative funktioner.

AKT-Iæreren titdetes 280 undervisningstimer (6 ugenttige moduter) 120 (3 timer

ugenttigt) timer tit ad mi nistration.

TR

Til, varetagetse af TR-funktionen afsættes 1 85 timer årtigt svarende tit 4,6 time pr uge. I

forbindetse med særtige opgaver kan der aftates et til'tæg.

TRs u nde rvisn i ngsopgaver red uceres ti lsva re nde

AMR

Tit varetagetse af AMR-funktionen afsættes 185 timer årtigt svarende tit 4,6 time pr uge. I

forbindeLse med særtige opgaver kan der aftates et t¡Ltæg.

AM Rs u nde rvisn i ngsopgave r red uce res ti lsva re nd e

Samarbejdsudvalg

Lærere, Som er medl.em af skotens samarbejdsudvatg, til,del,es 10 timer.
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Mødepakke

Atl,e tærere får 50 timer årtigt tit afhotdetse af møder. Med puLjen er der afregnet for

[ærermøde r, mødet i årgangsteam, ktasseteam, tagmøder og ad hoc møder. Der er tate

om en akkord.

Fagkoordinator

Fagkoordinatorer titdel,es 10 timer årtigt.

Skotefest og Åbent hus

A[te l.ærere titdetes 5 timer tit dettagetse og forberedetse af skotefest og åbent hus.

Pædagogisk døgn

For del,tageLse i pædagogisk døgn gives 15 timer. Typisk fra kt. 09:00 tit 13:00 næste dag.

Vagt ved skriftlig eksamen

Afregnes for medgået tid.

lT ansvar

I skoteåret 2025/2026 er der to [ærere med særl.ige ansvarsområder for lT. De afregnes

begge med tøn. En som et fast månedtigt tittæg, og en med konkret optæl,ting af t¡mer,

som afregnes hatvå rl,igt.

Translokation

Det forventes, at atte tærere dettager i skotens transtokation. Der til,del,es 5 timer tit

dagen.

IM.STUK

lM-STUK gruppens opgave er at arrangere personateaktiviteter på tværs af hete STUK.

Der er tate om aktiviteter som ptantægning af frokost i forbindetse med f.eks. optæg etter

afstutning Íør ferie, etter fæl,tes aktlviteter på skoten el,ter ud af huset. Tit opgaven får

man 20 timer som akkord.

Ordbtindelærer

Ordbtindl,ærer titdetes 100 timer som en akkord, der skat dække test, administration og

vejLedning.
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Brobygning

I forbindetse med brobygning for 8. ktasse medvirker lærere som t¡tsyn lbagvagt.

Aktiviteten kræver ikke forberedetse og betragtes ikke som en undervisningsopgave. Der

titdetes I timer pr. Dag når en [ærer dettager i brobygning. Timerne dækker transport,

titstedeværetse, samarbejde med institutionerne og eventuett aktiviteter, der er

sammen med etever.

BogansvarL¡g

Opgaven med pasning af skotens bogsaml.ing udl,øser en akkord på 50 timer tiI en [ærer

på hvert trin - indskol,ing, mettemtrin og udskoting.

Prøveteam

Der titdel.es 5 tlmer ti[ læreren/tærerne i teamet.

Ad mi n i strative o pgaver

Den administrative funktion titdetes en [ærer, som i samarbejde med grundskoletederen

har ansvar etter medansvar for prøver og termins prøver, vikardækning, fagfordeting,

skemaLægning, registrering af fravær, udarbejdetse af opgaveoversigter, koordinering af

temadage, udarbejdetse af årspLan og årskatender samt andre forefatdende

ad m i n istrative opgave r.

Aftaten om fordel.ing af opgaver og ansvaret for dem aftates med skotetederen og kan

ændres efter behov.

Der tiLdetes 800 timer til, opgaven, svarende til, 20 timer om ugen i gennemsnit. Der vil

være administrative opgaver og behov for titstedeværetse i dage efter sidste skotedag,

og i ugen tør tørste skotedag. Behovet herfor varierer, og ptanl,ægges tigetedes efter

aftate.

Opgaveovers¡gter

Det ti[stræbes, at man får udteveret udkast til opgaveoversigter pr. 1 . aprit, hvoraf

fagfordetingen fremgår. Endetige opgaveoversigter bør uddetes senest 1. juni. Ændringer

der ikke kunne forudses el,ter pl,antægges, og betyder at timetattet påvirkes, laver vi

aftal,er om efter behov, og en ny opgaveoversigt udfærdiges og udteveres.

AftaLen kan opsiges med 6 måneders varsel forud for en ny normperiodes i ikrafttræden.

ikls^t;

6

Underskrift TR Søre tsen Unders esper Etkjær


